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5.1  Należności krótko- i długoterminowe
Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy 
aktualizujące. 
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 
poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza 
się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie 
od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość. 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 
aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się 
odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

5.2 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 
Środki pieniężne na rachunku bankowym oraz w kasie wyceniane są według wartości 
nominalnej. 

5.3 Uznawanie przychodów
Do przychodów jednostki zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze 
źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, nieodpłatnie otrzymane składki 
majątku oraz przychody finansowe, dotacje i subwencje.
Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia jeżeli ich otrzymanie 
nie jest wątpliwe.

5.4 Uznawanie kosztów
Koszty fundacji związane są z działalnością nieodpłatną pożytku publicznego. Fundacja 
wyszczególnia  koszty statutowe nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.        
5.5 Wycena zobowiązań

Zobowiązania na dzień bilansowy wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty.
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W przypadku gdy jednostka przewiduje zaprzestanie określonego zakresu działalności 
mającego wpływ na przychody i koszty przyszłych okresów sprawozdawczych, przy 
zachowaniu zasady kontynuacji – odpowiednie przychody i koszty z tym związane należy 
wykazać odrębnie od przychodów i kosztów działalności kontynuowanej.

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym mogą być wykazywane ze szczegółowością 
większą niż określona w załącznikach do ustawy, jeżeli wynika to z potrzeb lub specyfiki 
jednostki.
1. Kierownik jednostki zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie 
później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawia je właściwym organom, 
zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, postanowieniami statutu lub umowy. 
2. Sprawozdanie finansowe podpisuje – podając zarazem datę podpisu – osoba, której 
powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych, i kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje 
organ wieloosobowy – wszyscy członkowie tego organu. Odmowa podpisu wymaga 
pisemnego uzasadnienia dołączonego do sprawozdania finansowego.

Roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, 
nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie 
finansowe jednostek, o których mowa w art. 64 ustawy o rachunkowości, podlega badaniu 
zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 7.

Jeżeli po sporządzeniu rocznego sprawozdania finansowego, a przed jego zatwierdzeniem, 
jednostka otrzymała informacje o zdarzeniach, które mają istotny wpływ na to sprawozdanie 
finansowe, lub powodujących, że założenie kontynuowania działalności przez jednostkę nie 
jest uzasadnione, powinna ona odpowiednio zmienić to sprawozdanie, dokonując jednocześnie 
odpowiednich zapisów w księgach rachunkowych roku obrotowego, którego sprawozdanie 
finansowe dotyczy, oraz powiadomić biegłego rewidenta, który sprawozdanie to bada lub 
zbadał. Jeżeli zdarzenia, które nastąpiły po dniu bilansowym, nie powodują zmiany stanu 
istniejącego na dzień bilansowy, to odpowiednie wyjaśnienia zamieszcza się w dodatkowych 
informacjach i objaśnieniach. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z 
załącznikiem nr 6 ustawy o rachunkowości.
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Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 
działalności statutowej w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po 31 
grudnia 2021 roku. Zarząd Fundacji nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania 
finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wykazywałyby zagrożenia dla możliwości 
kontynuacji działalności przez Fundację w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek 
zamierzonego lub przymusowego zaniechania, bądź istotnego ograniczenia przez nią 
dotychczasowej działalności. 
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